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Dyszel do przyczep dwukołowych

Przedmiotem wynalazku jest dyszel uniwersalny do przyczep dwukołowych ze zmiennym położeniem
wysokości zaczepu.

Przyczepy samochodowe dwukołowe powinny w czasie jazdy zachować położenie równoległe do płasz¬
czyzny drogi. Warunkowane to jest zachowaniem kątów zwisu, poziomym położeniem zaczepu, w szczególności
gdy przyczepa jest wyposażona w hydrauliczne hamulce najazdowe, jak również poziomym położeniem ładunku
przyczepy niezależnie odjej obciążenia.

Spełnienie tego warunku nastręcza duże trudności przy holowaniu przyczepy różnymi rodzajami pojaz¬
dów, w których punkt zaczepienia dyszla umieszczonyjest na różnych wysokościach.

Dotychczas stosowane są dyszle wymienne, odpowiednie do różnych pojazdów lub dyszle nastawialne
z dwoma przegubami typu Hirth'a.

Stosowanie dyszli wymiennych znacznie podwyższa koszt wykonania przyczepy, przy czym samo dokony¬
wanie wymiany jest czynnością dosyć kłopotliwą i czasochłonną. Stosowanie dyszla nastawialnego z przegubami
typu Hirth'a jest niedogodne z tego względu, że regulacja przegubów i poziomowanie zaczepu dyszla jest czyn¬
nością prachochłonną - utrudniającą szybkie sprzęgnięcie przyczepy z dowolny pojazdem holującym.

Celem wynalazkujest skonstruowanie dyszla nastawialnego pozbawionego wad wyżej opisanych.
Zamierzony cel osiągnięty został przez skonstruowanie dyszla, którego część ruchoma łącząca korpus

zaczepu z przyczepą, wykonana jest jako równoległobok przegubowy z mechanizmem śrubowym do regulacji
i ustalenia położenia tego równowległoboku. Dzięki zastosowaniu równoległoboku przegubowego zaczep dyszla,
przy dowolnym ustawieniu równoległoboku, pozostaje w położeniu poziomym, równoległym do płaszczyzny
podłogi przyczepy. Mechanizm regulacyjny, śrubowy z gwintem samohamownym nie pozwala na samoczynną
zmianę ustalonego położenia równoległoboku.

Przykład wykonania wynalazku pokazano na rysunku w widoku bocznym. W wysięgniku 1 przyczepy
osadzone są przegubowo ramiona 2 i 3, których pozostałe końce osadzone są również przegubowo w jarzmie 4.
Wjarzmie 4 osadzona jest przegubowo śruba 5 regulacyjna z pokrętłem 6 i nakrętką 7 osadzoną przegubowo
w uchwytach przytwierdzonych do ramienia 2. W górnej części jarzma 4 osadzony jest korpus zaczepu 8 dyszla
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oraz przytwierdzone są uchwyty 9 ręczne. W korpusie zaczepu 8 umieszczony jest amortyzowany zaczep 10
sprzężony z pompą 11 hydraulicznego hamulca najazdowego. Pompa ta połączona jest poprzez przewód 12
elastyczny ze znanym układem hamulcowym hydraulicznym w przyczepie.

Położenie ramion 2 i 3 równoległoboku i tym samym ustalenie wysokości zaczepu 10 nad poziomem
jezdni regulowane i ustalanejest za pomocą śruby 5, która obracana jest za pomocą pokrętła 6.

Zastrzeżenia patentowe

1. Dyszel do przyczep dwukołowych z mechanizmem hamulcowym, najazdowym, znamienny tym, że jego
część ruchomą stanowi równoległobok przegubowy utworzony z ramion (2) i (3) z jarzma (4) oraz odpowiednio
zakończonego wysięgnika (1) przyczepy, przy czym do regulaqi położenia równoległoboku zastosowany jest
mechanizm regulacyjny śrubowy, utworzony ze śruby (5) z pokrętłem (6) i z nakrętki (7).

2. Dyszel według zastrz. 1, znamienny tym, że śruba (5) osadzona jest przegubowo w jarzmie (4), a na¬
krętka (7) osadzona jest przegubowo w uchwytach przytwierdzonych do jednego z ramion równoległoboku.

Prac. Poligraf. UP PRL. zam. 1351/74 nakład 120+18
Cena 10 zł


	PL73920B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


